

**Gazeta Lwowska**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzini po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
z przysyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość sędziowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 257.

Sroda 6. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Florenca, 5. listopada. „Corriere italiano“ donosi nieręząc za prawdziwość, że w skutek odwołania ochotników, wojska francuskie Rzym opuszczają ograniczając się podczas toku układów dyplomatycznych na obsadzeniu Civitavecchii. Równocześnie ustąpią wojska włoskie i z terytorium papieskiego. — Nie wiadomo, czy Garibaldi odwieziony został do Kaprery, lub też pozostanie w Spezzii. W ostatniej walce ochotnicy mieli 200 poległych a 400 rannych. Aserbi z ochotnikami powrócił do królestwa.

## Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost“ donosi, że Najjaśn. Pan ma we czwartek, t. j. dnia 7. b. m. rano powrócić do Wiednia. Miasto Wiedeń zamierza przygotować Jego c. k. Mości uroczyste przyjęcie. Burmistrz Dr. Zeliuka na czele rady miejskiej, magistratu i wydziałów powiatowych powita Cesarza mową na dworcu zachodniej kolei żelaznej.

Z powrotem Monarchy rozpoczyna się znowu sprawy rządowe. Cały szereg ustaw, uchwalonych przez radę państwa, jako to: ustawa o stowarzyszeniach i zgromadzeniach, nowela do ustawy karnej, zniesienie postępowania ab instantia, przedłożony został do sankcyi cesarskiej. Ustawy konstytucyjne zapewne także wkrótce będą wygotowane do przedłożenia do otrzymania monarszego potwierdzenia. Jak słychać, proponuje komisya sędziowska izby panów przy ustawie o władzy sędziów, aby przyjąć poprawkę rządową względem pensjonowania niezdolnych do służby sędziów, a przy ustawie o trybunale państwa, ażeby zachować równość pomiędzy oboma izbami rady państwa, t. j. żeby obie izby jednakową liczbę członków do trybunału państwa wybierały. Wszystkie inne zmiany są tylko stylistycznej natury, zapewne tedy co do tych ustaw nie zajdą żadne ważniejsze różnice pomiędzy oboma izbami. Przeciwnie co do ustaw zasadniczych toczą się w połączonych komisjach zacięte dyskusye. Izba deputowanych rozpocznie wkrótce obrady nad ustawą względem delegacyi, przyczem także niewątpliwie zacięta wywiąże się dyskusya.

Komisarz wystawy paryskiej p. Ignacy Schäffer nadesłał do c. k. centralnego komitetu tejże wystawy następujący telegram:

„Obecni tu expozytorowie austriacycy byli przyjmowani przez J. C. M. Arcyksięcia protektora i odczytano im najwyższe pismo odręczne z powodu wyszczególnień jakie uzyskali przemysłowcy austriacycy. Następnie ci z wyszczególnionych, którzy tu są obecni przedstawiani zostali Najjaśniejszemu Panu.

Najj. Pan rozmawiał z nimi bardzo łaskawie i wyraził im swoje najzupełniejsze zadowolenie.

P. Wertheim dziękował w imieniu obecnych i nieobecnych za wyświadczoną im najwyższą łaskę.

O pobycie J. Exc. kanclerza państwa hr. Bensta w Londynie, donosi depesza z d. 3. b. m., że lord Stanley odwiedzał tegoż dnia hr. Beusta, na cześć którego był w sobotę wielki obiad u hr. Apponyi. Lordowie Stanley i Disraeli, hr. Brunnow i pełnomocnik francuski znajdowali się na tym obiedzie. Na cześć c. k. austriackiego kanclerza państwa dał także lord Stanley wielki obiad w d. 3. b. m.

W kołach dyplomatycznych londyńskich mówią, że hr. Beust wystosował z Paryża okólnik do pierwszorzędnych mocarstw, w którym oświadcza, że Austria i Francya zupełnie się zgadzają ze sobą co do głównych kwestyi. Austria, jakkolwiek konwencya wrzesniowa jest dla niej obcą zupełnie obeszła by jednakże konferencyę. Austria trzyma się ściśle pokoju pragskiego i pozostawia Niemcom zupełną swobodę w uregulowaniu swoich spraw wewnętrznych. W sprawie wschodniej polityka Austrii zgodną jest z polityką Francyi.

Baron Beust odjechał z Londynu dnia 4. b. m.

W Prusiech odbywają się teraz wybory do sejmiku pruskiego, przy czem objawiają wybory bardzo małą gorliwość. Z jednej strony bowiem są stosunki wewnętrzne Prus tego rodzaju, że o skutecznej tychże zmianie chociażby przez najliberalniejsze wybory nie można myśleć, z drugiej strony znowu stracił sejm krajowy pruski na politycznym znaczeniu przez utworzenie północno-niemieckiego parlamentu.

W kwestyi związku słowego państwa Prusy na swoim i reprezentacya narodowa w Bawaryi i Württembergu przyjęła nie tylko słowo lecz i wojskowy traktat. Prusy mogły łatwo w tej kwestyi z większą wystąpić energią, ponieważ Francya zaangażowana jest we Włoszech i mając prawami związane przez interwencyę w Rzymie, nie mogłaby lewem działać przeciw Prusom, chociażby one i największą presyę wywierały na państwa południowo-niemieckie. Hr. Bismark miał stanowczo oświadczyć, że jeżeliby traktaty z d. 1. listopada nie były ratyfikowane, to wprawdzie nastąpiłoby wypowiedzenie związku słowego, lecz gdyby się państwa południowe później do przyjęcia zdecydowały, to nie stawiano by im dlatego trudniejszych warunków.

Prośba Badenii o przystąpienie do związku północno-niemieckiego miała otrzymać od hr. Bismarka powtórnie odmowną odpowiedź. Skutkiem tego w urzędowych kołach w Karlsruhe ucichło nagle zupełnie o usiłowaniu przyłączenia się do północno-niemieckiego związku.

„Journal de St. Petersburg“ ogłasza wykaz kolei żelaznych i podatków w Rosyi, z którego wyjmujemy co następuje: Od roku 1862 do teraz wydał rząd 113<sup>1</sup>/<sub>2</sub> milionów rubli na koleje żelazne, a mianowicie 51<sup>1</sup>/<sub>2</sub> miliona na subwencyę, 4 miliony na zakupienie akcyi, 1<sup>7</sup>/<sub>8</sub> miliona na zaliczki, 54<sup>5</sup>/<sub>8</sub> miliona na budowę kolei rządowych i nakoniec 710.000 rubli na rozszerzenie portu Odessy. Obecnie sieć kolei żelaznych rosyjskich liczy 1028 mil czyli 7225 wiorst, z których 4325 wiorst jest już w użyciu. Sześć linii w długości 3000 wiorstw budował rząd, albo buduje jeszcze, reszta zaś rozdzielona jest pomiędzy 21 prywatnych kompanii, które wszystkie otrzymują od rządu subwencyę albo gwarancyę procentu, albo jedno i drugie. Wywóz produktów rosyjskich wynosił w roku 1863 134<sup>5</sup>/<sub>8</sub> mil., w 1864 164 mil., w 1865 184 mil., w r. 1866 194 mil., a w roku bieżącym spodziewają się nowego wzrostu. Pośrednie podatki w tym półroczu w stosunku do poprzedzającego przyniosły o 4 miliony więcej, a cła o 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Nakoniec powiada tenże wykaz, że ponieważ rząd oświadczył, iż nowe obligacye kolei Mikołajowskiej wydać chce dopiero w r. 1869, więc nie jest rzeczą podobną, żeby aż do tego czasu była wydana koncesya na budowę nowej kolei z zagwarantowaniem procentów przez rząd.

Po uczcie danej w Manchester na cześć lorda Derby, nastąpiła jeszcze świetniejsza dla pana Disraeli w Edinburgu. Niemniej jak 1300 osób zajęło miejsca d. 29. z. m. przy długich stołach w giełdzie zbożowej dla uczczenia „bohaterów billu reformy.“ Było pomiędzy nimi najwięcej członków stronnictwa konserwatywnego, księżęta Buccleuch i Montrose, lord John Manners, dygnitarze koronni, kilku członków izby niższej i wielu parów szkockich a zarazem znaczną liczbą gości nie należących do stronnictwa konserwatywnego, tudzież dla nadania obrazowi świeższej barwy wieniec dam na galeryi. Sala zwykle pęsną była bardzo świetnie przystrojona. Prezydował Sir W. S. Maxwell członek izby niższej a Disraeli odwdzięczył się za wyświadczony mu zaszczyt mową, która trwała półtrzeciej godziny.

Ustęp tej mowy odnoszący się do polityki zagranicznej, opiewał następnie:

„Mogą wkrótce nastąpić wypadki które wywrą wpływ na położenie Europy i stanowisko Anglii. Zaniedbałbym mój obowiązek, gdybym nie wyraził przekonanie, że nie tylko interesem ale i zamiarem głównych mocarstw europejskich jest popierać pokój i to popierać go skutecznie. Ale, mówię dalej, a z przytoczonych tu ustępów końcowych widać jak szczęśliwie bierze sobie za wzór s. p. lorda Palmerstona, ile razy chce ludowi angielskiemu powiedzieć co przyjemnego, ale tylko co do tego nie zachodzi wątpliwość, że jakimkolwiek ministeryum rząd tego kraju powierzony będzie, jakkolwiek byłoby to ludzie zdolni, jakiegokolwiek byłyby okoliczności, nie się nie da zrobić, jeżeli wielka masa narodu nie będzie okazywać zaufania do ministeryum, jeżeli mu odmówi tej zachęty, którą dają zebrania jak np. dzisiejsze. Zapewniam Was, że jakkolwiek czuję się wzmożonym Waszem serdecznym przyjęciem, nie lekceważę trudności z jakimi minister angielski ma do walczenia. Zaiste, gdy rozważam rozległe, rozliczne i zamieszane interesa wysp brytańskich, gdy rozważam różnicę ras, które okazują zawsze widoczne charakterystyczne cechy, gdy pomyślę, że tak znaczna liczba naszej ludności skazana jest na całodzienną pracę, gdy pomyślę, że od rozsądku i roztropności tej masy zależy los milionów ludności w kraju ojczystym i że naokoło kuli ziemskiej mamy tyle kolonii, które patrzą na nas aby iść za naszym przykładem; gdy przypomną sobie, że każdy dzień przynosi ministrowi angielskiemu nowe troski a często niewypowiedziane obawy — niespodziewaną wojnę, niepokój i niezadowolone w kolonii, choroby, głód, bunt wojska, stagnacyę w handlu, ubytek w dochodach państwa, wstrząśnienia w kredycie, szalone sprzysiężenie — w ówczas przyznaję, ogarnia mię zdziwienie, z kąd się bierze siła do walczenia z temi wszystkimi okolicznościami. Ale gdy odwrócę myśl od ciężarów przyciskających pojedyncze osoby, i rozważam sprawę ludzką z ogólniejszego, szerszego stanowiska, w ówczas widzę, że jakiegokolwiek niepokojów i zamieszek doznawać może nasza generacya, trzy główne wpływy objawiają się w naszym kraju, które zawsze rządziły i kierowały naszymi namiętnościami, to jest przemysłowość, wolność i religia. Dopóki ta trójca będzie wywierać wpływ na losy naszej ojezyny, dopóty ona nie zginie. Żyjemy pośrodku wielkiego, mądrego ludu — z takich pierwiastków powstaje wielkość narodu, blask ziemskiego świata.

W Paryżu krążyły pogłoski, że ministeryum Manabrea nie będzie wstanie się utrzymać i wkrótce upadnie, a u steru rządu stanie Lamarmora. Pogłoski te nie zdają się jednak być prawdziwymi.

O misyi Lamarmory do Paryża donoszą z pewnego źródła, że ma on pomiędzy innymi zlecenie starać się także o przyprowadzenie do skutku kongresu, po którym spodziewają się Włochy bardzo pomyślnego dla siebie rezultatu.

Przed kilkoma dniami otrzymała prefektura policyi paryskiej doniesienie od jednego z prefektów z nad granicy włoskiej, że pewnym pociągiem kolei żelaznej mają przybyć do Paryża osoby, których nazwiska i najdokładniejsze opisanie przesłano. Ludzie ci mają być mocno podejrzeni i jak telegrafowano z Florenyi noszą się z planami a la Orsini. Jakoż rzeczywiście aresztowano kilka osób przybyłych pociągiem kolei żelaznej z Lugdunu, lecz bliższych szczegółów o całej tej tajemniczej sprawie nie podają dzienniki francuskie, które we wszystkich doniesieniach odnoszących się do spraw włoskich bardzo ostro są kontrolowane.

Stronnictwo liberalne występuje w Paryżu stanowczo przeciw wyprawie rzymskiej. Na emmentarzu Montmartre wyprawiono w dzień zaduszny demonstracyę. Złożono niezliczone wieniec na gro-



bach Cavaigna'a i Manin'a. Wszystko jednakże odbyło się spokojnie, tylko że dwie osoby aresztowano z powodu zaburzenia pokoju publicznego.

„France“ pisze, że misja generała Lamarmory ma na celu usprawiedliwienie kroków rządu włoskiego. Tenże dziennik dodaje, że rząd francuski może układać się z Włochami tylko pod tym warunkiem, że Włochy nie będą wcale mieszać się w sprawy państwa rzymskiego i że akcyja nie będzie wspólną.

Jak donosi „Etendard“ Cesarz Napoleon przyjmował d. 3. b. m. zrana generała Lamarmorę. Następnie miał jen. Lamarmora dłuższą konferencyę z Margrabią de Moustier.

Depesza z Toulonu donosi o odejściu nowych okrętów do Civitavecchia.

Cesarz Napoleon miał powiedzieć nuncyuszowi papieskiemu, że ma nadzieję, że Ojciec św. skoro tylko interwencyja się skończy, zaprowadzi w państwie kościelnem te reformy, o których jest mowa już od lat osmnastu.

Rząd portugalski zapytywany jak się myśli zachować względem kwestyi rzymskiej, miał odpowiedzieć, iż postanowił trzymać się na uboczu.

Kwestyja rzymska, jak utrzymuje „Independance“, postawiona jest na ostrzu miecza i przypadkowe starcie się dwóch patroli, wystrzał z jednego karabinu może spowodować następstwa, przed którymi zdrzy cała Europa. Po części jest to słuszne twierdzenie i dawno już żadna kwestyja nie była zawiakławszą i trudniejszą do rozwiązania nad tę. W państwie kościelnem, w kraiku małym, ściśniętym pomiędzy Apeniami a morzem, liczącym zaledwie 200 mil kwadr. obszaru, stoją w tej chwili cztery rozmaite armie, papieska, włoska, francuska i ochotników Garibaldystowskich. Jak się zachowają te armie wobec siebie, a przedewszystkiem co poczną ochotnicy, za którymi w ślad postępują wojska włoskie, a papieskie zastępują drogę z przodu podczas kiedy Francuzi osadzili się już w Rzymie? — Czyż przyjdzie do nowej walki? — Jak staną naprzeciwko siebie armie Piusa IX. i Wiktora Emanuela?!

Zasługuje na uwagę, że pogłoski o zbliżeniu się Włoch i Prus coraz stają się głośniejsze. Prusy w połączeniu z Anglią, której ministrowie jakkolwiek są konserwatystami toć przecie nie entuzyazmują się bynajmniej dla Piusa IX., miały w Florencyi doradzać, aby obstawano przy oporze, a w Paryżu zażądały objaśnień, dlaczego Francya tak potężnie się zbroi.

„Monitor“ z d. 3. b. m. donosi w buletynie tygodniowym, że d. 28. października wyprawiono demonstracyę w Neapolu. Około 2000 ludzi przebiegało ulicę Toledo, podnosząc okrzyki rewolucyjne. Podobne demonstracye zaszyły także w Turynie, Genui i Livorno, nie spowodowały jednakże nigdzie znaczniejszego zaburzenia pokoju publicznego.

W odpowiedzi na okólnik francuski z dnia 25go października tłumaczący powody, które skłoniły rząd francuski do interwencji w Rzymie, nowy prezes gabinetu florenckiego generał Menabrea wydał następujący okólnik do posłów włoskich za granicą:

„Konwencyja wrzesniowa postanawiając z jednej strony opuszczenie posiadłości papieskich przez wojska francuskie, włożyła z drugiej strony na Włochy bardzo twarde obowiązki, których spełnienie było bardzo trudne. Podjęliśmy jednak takowe, mając szczerą i bezwarunkową wolę starania się wszelkimi siłami o jej utrzymanie. Wbrew prawom i pomimo ponawianych oświadczeń rządu udało się wielu bandom wtargnąć w prowincyę państwa kościelnego, złudziwszy czujność wojsk królewskich. Wziąwszy jednak na uwagę stosunki topograficzne na granicy, tudzież znaczną rozciągłość kordonu strzegącego granicy, i mając również na względzie, że obywatelom pojedynczo nie może być na mocy prawa wzbronione odbywać dowolnie podróży po kraju — łatwo pojąć, że dla korpusu obserwacyjnego było bezwzględnie niemożnością przeszkodzić takim wypadkom skutecznie. Trudności te nie uszły pewnie dostojnej uwagi wysokich stron kontraktujących w chwili podpisywania konwencyi. Przypomnieć sobie wypada, że termin wykonania tej umowy dopiero w dalszym ciągu został oznaczony. Pojednanie między stolicą św. a Włochami mogło jeszcze przyjść do skutku, albo przynajmniej można było dojść do pewnego takiego modus vivendi między obu sąsiednimi rządami, któryby obustronne stosunki uczynił znośnymi. Nadzieja ta spełzła na niczem, a niezawodnie nie z tego powodu, aby rząd królewski pominął cokolwiek takiego, coby

do tego celu doprowadzić mogło, lecz że zawsze napotykał opór, a nawet surową naganę u stolicy św. za ogłaszanie ustaw już wprowadzonych w życie.

Nie dziw przeto, że kryzys, nad którą ubolewamy, musiała nastąpić. W piśmie ogłoszonym w „Monitorze“ rząd cesarski oświadczył, że interwencyja wojsk francuskich nie ma weale celu nieprzyjacielskiego, ani też nie zamierzono ponowić okupacyi, której całe niebezpieczeństwo rząd cesarski ocenić umie. Rząd królewski, jakkolwiek wysoko stawia wartość tych oświadczeń, nie może jednak nabyć przekonania, aby obecne okoliczności czyniły podobny krok nieodzownym. Rząd cesarski nie może nie wiedzieć, że konwencyja wrzesniowa zawartą została szczególnie z tego punktu widzenia, aby terytorjum stolicy św. postawić napowrót w położeniu wszystkich innych zwykłych księstw, które własnymi siłami starać się winny o swoje bezpieczeństwo. Ściśle badając rzeczy można powątpiewać, czy duch konwencyi wrzesniowej był pod tym względem przestrzegany. Jakbądź jednak faktem jest, że wojsko przez rząd papieski zaciągane wystarczało dla obrony swojej chorągwi, a przeto wypełniało polecenie sobie zadane. Pomimo wielokrotnych naszych uwag i protestacji rząd cesarski inaczey to osądził i postanowił interweniować. Formalne oświadczenia, które świeżo poczyniliśmy, iż wszelkimi siłami przeszkadzać będziemy wdzieraniu się hand — oświadczenia, których dotrzymywaliśmy — nie wystarczyły na nieszczęście, aby odwrócić postanowienie to tak ważne. Opinia publiczna Włoch jest głęboko wstrząśnięta; a jeżeli ludność nie dała się uwieść do czynów groźniejszej natury, to dlatego, iż umiarkowana większość Włochów nawykła pokładać zupełne zaufanie w Królu, który zawsze strzegł jej honoru i strzedz go będzie, cokolwiekby go to kosztowało.

Radząc się niewzruszonych wymagań naszej godności narodowej i naszych interesów, rząd musiał wziąć na siebie ciężką odpowiedzialność dania wojskom królewskim rozkazu przejścia granicy. Krok ten nie może być w żaden sposób poczytany przez Francycę za czyn nieprzyjacielski. Wojsko nasze obsadzając niektóre punkta terytorjum papieskiego, otrzymało polecenie uspokajania umysłów i przyciągania ich ku sobie, i tym sposobem przywrócenia spokoju między wzburzoną ludnością, która ze wszelch stron zwraca się do rządu królewskiego, prosząc go o opiekę. Wojsko ma nakaz szanowania wszędy istniejących władz publicznych i muniypalnych, i zachowania się w taki sposób, aby unikać wszelkiego zajścia, któreby mogło dalsze zawiakłania spowodować.

Gdy za wdaniem się wojsk cesarsko-francuskich położenie stworzone konwencyją wrzesniową doznało zmiany, rząd królewski musiał prawa swego bronić i postawić się zupełnie w takim samym położeniu, w jakim znajdował się drugi kontrahent, iżby na stopie zupełnej równości mógł przystąpić do nowych układów. Żywimy najszczerze życzenie, aby układy mogły spowodować stanowcze rozwiązanie, które byłoby w stanie zapewnić zadość uczynienie uprawnionym życzeniom narodowym, a zarazem zapewniły głowie kościoła godność i niezawisłość potrzebną do pełnienia świętego posłannictwa swego.

Menabrea.  
Z Florencyi piszą, że okólnik Menabrey został przez lud dobrze przyjęty. — W Genui i Turynie aresztowano kilka osob, które brały udział w ostatnich demonstracyach. — Urzędowi posłowie traktują z Garybaldezykami w celu skłonienia ich do odwrotu. — Krążą pogłoski o mającem wkrótce nastąpić powołaniu wszystkich klas urlopników pod chorągwie. Gazeta urzędowa włoska pisze: Aby unikać wszelkich nieporozumień, postanowił rząd, ani nie aprobować, ani nie dawać podniety do żadnej takiej czynności w pogranicznych papieskich prowincyach, któraby mogła spowodować jakąś zmianę w obecnych stosunkach.

**Kronika.**

(Posiedzenie rady miejskiej). Z powodu święta uroczystego obrz. gr. przypadającego jutro odbędzie się w myśl §. 15. regulaminu dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wniosek sekeji II. w sprawie propinacyi wyszynku w dobach miejskich; sprawozd. radny p. Dymet. 2) Agnieszka Burzyńska, wdowa po b. inspektorze policyjnym — i Matyanna Fiszkiwiczówna, sierota po urzędniku miejskim — o zaopatrzenie; sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 3) Wypłata rocznego zasiłku dla szkoły ewangelickiej; sprawozd. radny p. Madejski. 4) Asygnata dodatku dla ks. katechety przy szkole wzorowej; sprawozd. radny ks. For-

manios. 5) Wypłata należności za dostarczone dla ubogich leki; sprawozd. radny p. Dr. Maciejowski. 6) Wniosek sekeji III. w sprawie miejskiej tandyty; sprawozd. radny p. Engel. 7) Asygnata datku konkurencyjnego na dokonane reparacye kościoła Ś. Jerzego; sprawozd. radny p. Schubert. 8) Powołanie zastępcy do rady miejskiej; sprawozd. radny p. Szemulowski. 9) Zwrot kaneyi bylemu przedsiębiorcy dostawy materiałów żelaznych; sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 10) Dzierżawa propinacyjnego wyszynku za rogatkami grodeckimi; sprawozd. radny p. Schumann Jan. 11) Wydzierżawienie miejskiej cegielni pod Nr. 404; sprawozd. radny p. Dabrowski.

(Wypadki miejscowe). Dn. 3. b. m. wieczorem posprzeżano się dwóch ludzi na drodze prowadzącej do Wulki, i jeden, który miał przy sobie strzelbę, postrzelił drugiego w piersi dość niebezpiecznie — nie wiadomo jednak, czy to uczynił omyślnie, czy też strzelba przy szamotaniu się sama wystrzeliła. Zranionego umieszczono w szpitalu, a obwinionego uwięziono.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

**Cennik**

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 3. listopada.

Effekta: Akcyje kolei galic. Karola Ludwika 209.25 — 209.50. Listy zastawne Towarzystwa kred. galic. 79 — 79.25. Obligii indemnizacyjne galic. 65.55 — 65.85. Towary: Kukurudza korzee 160  $\mathcal{F}$  efekt. z dosypem do 170  $\mathcal{F}$  7.46 — 7.50 (na grudzień 1867 i na styczeń, luty, marzec 1868 r.).

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Husiaty	Probusza	Łopoczek	Chrostów	Kopycewo
	100 e.	100 e.	100 e.	100 e.	100 e.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . .	6 25	6 25	6 25	6 25	5 50
„ żyta . . . . .	3 75	3 75	3 75	3 75	3 25
„ jęczmienia . . . .	2 25	2 25	2 25	2 25	2 . .
„ owsa . . . . .	1 25	1 35	1 35	1 35	1 50
„ hreczki . . . . .	2 70	2 70	2 50	2 50	2 50
„ kukurudzy . . . .	3 . .	3 . .	3 . .	3 . .	3 . .
„ ziemniaków . . . .	93 . .	93 . .	90 . .	90 . .	80 . .
Cetnar siana . . . .	1 12	1 12	1 12	1 12	1 . .
„ wafny . . . . .	. .	. .	. .	. .	. .
„ nas. koniezu . . . .	. .	. .	. .	. .	. .
Sąg drzewa twardego . . . .	8 50	8 50	5 . .	5 . .	7 . .
„ miękkiego . . . . .	. .	. .	. .	. .	. .
Funt mięsa wołowego . . . .	10 . .	10 . .	10 . .	10 . .	12 . .
Mas okowity . . . . .	. .	. .	. .	. .	. .

Z powodu spóźnienia się pociągu kolei żelaznej nie otrzymaliśmy przy zamknięciu dziennika poczty dzisiejszej.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 3. listopada.  
Hotel George: PP. Ks. Balsch Eugen, z Besarabii. — Hr. De la Skala Hier., z Padoli. — Żurawski Eug., z Wołynia. — Milanowski Felix, z Rosji.  
Hotel europejski: Woźniarski Franc., z Zarnowa. — Rodabowski Wac., z Kończak. — Zbigniew In., z Wolosowa.  
Hotel Lunga: Wawra Jan, c. k. radca bud., z Wiednia. — Oehl Adolf, c. k. p. el. powiat. z Stanisławowa. — Br. Brunicki Wład., c. k. p. rzecznik, z Gorajec.  
Hotel angielski: Torosiewicz Emil, z Zastawca. — Szawłowski Lud., z Rakowin. — Hr. Ias Bran, z Łowczye.  
Pod Nr. 117: Bonkowski Rud., c. k. przeł. powiat. z Rohatyna. — Mijałowski Ab., adw. kraj., z Złoczowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 3. listopada.  
PP. Dorozński Felx, na Wołyn. — Hr. Zielński Wikł. do Brzeska. — Krajewski Leon, do Żółwi. — Jordan Józef do Olsztynicy. — Szamowicz Józef, do Błażowa. — Müller Zenon, do Hołoskowa. — Wielewski Wład., do Brodów. — Hulinka Alex., do Chłopiatyna. — Kamieński Jol., do Rosji.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 3. listopada.

P. ra	Barometr w mierze par. spr. w 0° Reaa.	Temper. w cieple w 0° Reaa.	Stan powietrza według długo	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	321.88	+ 1.2	81.	zach. m.	7
2. god. po poł.	321.74	+ 2.6	83.	poł.-z. si.	9
10. god. wiecz.	321.63	+ 1.9	85.	zach. si.	4

Zamieć śnieżna, ku wieczorowi deszcz.

**Wielka Szansa.**

Dziś (przedst. polskie). „Doبرانoc sąsiedzie“, komedia w 1 akcie ze spiewkami zfracckiego i „Ja się nie ożenie“, komedia w 3 aktach. Jutro (przedst. niem.) „Die Hebstands-Inwaliden“, komedia w 3 aktach; „Die Frosh-mir“, scena solo ze spiewami; „Die schlimmen Buben in der Schule“, krotoczwila ze spiewami w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.



Kurs Lwowski.

Table with columns for 'gotówka' and 'towarem', listing various bank and commodity prices.

Table listing exchange rates for 'Węgier', 'Galicy', 'Siedmiogrodu', and 'Bukowiny'.

Table listing exchange rates for 'Esterhazego', 'Salma', 'Palfiego', 'Clarego', 'St. Genois', 'Windischgrätz', 'Waldsteina', 'Keglevieha', and 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing public debt ('Państwa') and various interest rates.

Table listing 'Banku narod.', 'Gal. Tow. kred.', 'Węgier. Towar. ziemskie', and 'a. Obligacye z prawem pierwszeństwa'.

Table listing 'Weksle' (bills) for various cities like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Table listing 'Kursy złota' (gold prices) for various currencies like Dukaty, Korona, and Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for 'Metaliki', '5% pożyczka narodowa', 'Losy z 1860 roku', 'Akeye banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', and 'Dukat pojedynczy'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kundmachung.

Obwieszczenie.

Nr. 4120. Bei der am 31. October 1867 vorgenommenen Verlosung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

Nr. 4120. Przy losowaniu obligacyi indemnizacyjnych, uskuteczniomem na dniu 31. października 1867, zostały następujące obligacye do spłaty wylosowane, a mianowicie obligacye:

A. Des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.

A. Funduszu indemnizacyjnego dla Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

- über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 2, 68; über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 88, 319, 307, 326, 748, 1031, 1158, 1171, 1174, 1271, 1293, 1313; über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami: i Nr. 1104 z częściową kwotą 400 zlr.; über 5000 fl. mit Coupons: — na 5000 zlr. z kuponami: Nr. 51, 84.

- über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 2, 68; über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 88, 319, 307, 326, 748, 1031, 1158, 1171, 1174, 1271, 1293, 1313; über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami: i Nr. 1104 z częściową kwotą 400 zlr.; über 5000 fl. mit Coupons: — na 5000 zlr. z kuponami: Nr. 51, 84.

B. Des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Krakau.

B. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej.

- über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 417, 584, 593, 886, 899, 1067, 1140, 1235, 1367, 1605, 1749, 1864, 1885, 2015, 2216, 2281, 2487, 2510, 3424, 3527, 3563, 3584, 3666, 3726, 3773, 3849, 4267, 4373, 4402, 4446, 4500; über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 14, 242, 368, 373, 400, 632, 719, 754, 1106, 1461, 1893, 2079, 2155, 2161, 2227, 2284, 2380, 2426, 2473, 2571, 2850, 3362, 3376, 3901, 3931, 4533, 4564, 4808, 5020, 5144, 5175, 5325, 5791, 5810, 5981, 6094, 6230, 6708, 7061, 7242, 7268, 7808, 7916, 8074, 8173, 8360, 8603, 8631, 8703, 8834, 9169, 9393, 9594, 9626, 9833, 10.180, 10.248, 10.363, 10.666, 10.832, 11.004, 11.053, 11.487, 11.912, 11.960, 12.395, 12.769, 12.810, 12.843, 12.931, 12.993, 13.372, 13.857, 14.214, 14.305, 14.489, 14.492, 14.611, 15.279, 15.290, 15.841, 16.113, 16.182, 16.222, 16.303, 16.502, 16.604, 16.789, 16.946, 16.990, 17.226, 17.383, 17.384, 17.392, 17.503, 17.593, 17.972, 18.074, 18.162, 18.310, 18.323, 18.361, 18.783, 18.963, 19.493, 19.603, 20.122, 20.192, 20.234, 20.327, 20.497, 20.662, 20.696, 20.773, 20.798, 20.913; über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami: Nr. 7, 80, 118, 147, 162, 371, 817, 916, 1039, 1141, 1337, 1829, 2081, 2483, 2493, 2521, 2602, 2628, 2717, 2880, 3391, 3445, 3569, 3726, 3808, 3935, 4132, 4293, 4449, 4538, 4642, 4688, 4715; über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami: Nr. 334, 423, 857, 1057, 1146, 1254, 1333, 1620, 1763, 1829, 1898, 2188, 2687, 3051, 3104, 3573, 3602, 3641, 3913, 3933, 4263, 4624, 4794, 4808, 4902, 5036, 5221, 5300, 5394, 5405, 5564, 5669, 5684, 5798, 6299, 6493, 6675, 6846, 6897, 6916, 6925, 6931, 7078, 7179, 7180, 7308, 7532, 7577, 7983, 8092, 8268, 8337, 8477, 8716, 9169, 9231, 9421, 9717, 10.008, 10.284, 10.347, 10.664, 10.666, 11.096, 11.183, 11.246, 11.417; über 5000 fl. mit Coupons: — na 5000 zlr. z kuponami: Nr. 68, 261, 346, 738, 912, 996; über 10.000 fl. mit Coupons: — na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 330, 533;

- über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 417, 584, 593, 886, 899, 1067, 1140, 1235, 1367, 1605, 1749, 1864, 1885, 2015, 2216, 2281, 2487, 2510, 3424, 3527, 3563, 3584, 3666, 3726, 3773, 3849, 4267, 4373, 4402, 4446, 4500; über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 14, 242, 368, 373, 400, 632, 719, 754, 1106, 1461, 1893, 2079, 2155, 2161, 2227, 2284, 2380, 2426, 2473, 2571, 2850, 3362, 3376, 3901, 3931, 4533, 4564, 4808, 5020, 5144, 5175, 5325, 5791, 5810, 5981, 6094, 6230, 6708, 7061, 7242, 7268, 7808, 7916, 8074, 8173, 8360, 8603, 8631, 8703, 8834, 9169, 9393, 9594, 9626, 9833, 10.180, 10.248, 10.363, 10.666, 10.832, 11.004, 11.053, 11.487, 11.912, 11.960, 12.395, 12.769, 12.810, 12.843, 12.931, 12.993, 13.372, 13.857, 14.214, 14.305, 14.489, 14.492, 14.611, 15.279, 15.290, 15.841, 16.113, 16.182, 16.222, 16.303, 16.502, 16.604, 16.789, 16.946, 16.990, 17.226, 17.383, 17.384, 17.392, 17.503, 17.593, 17.972, 18.074, 18.162, 18.310, 18.323, 18.361, 18.783, 18.963, 19.493, 19.603, 20.122, 20.192, 20.234, 20.327, 20.497, 20.662, 20.696, 20.773, 20.798, 20.913; über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami: Nr. 7, 80, 118, 147, 162, 371, 817, 916, 1039, 1141, 1337, 1829, 2081, 2483, 2493, 2521, 2602, 2628, 2717, 2880, 3391, 3445, 3569, 3726, 3808, 3935, 4132, 4293, 4449, 4538, 4642, 4688, 4715; über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami: Nr. 334, 423, 857, 1057, 1146, 1254, 1333, 1620, 1763, 1829, 1898, 2188, 2687, 3051, 3104, 3573, 3602, 3641, 3913, 3933, 4263, 4624, 4794, 4808, 4902, 5036, 5221, 5300, 5394, 5405, 5564, 5669, 5684, 5798, 6299, 6493, 6675, 6846, 6897, 6916, 6925, 6931, 7078, 7179, 7180, 7308, 7532, 7577, 7983, 8092, 8268, 8337, 8477, 8716, 9169, 9231, 9421, 9717, 10.008, 10.284, 10.347, 10.664, 10.666, 11.096, 11.183, 11.246, 11.417; über 5000 fl. mit Coupons: — na 5000 zlr. z kuponami: Nr. 68, 261, 346, 738, 912, 996; über 10.000 fl. mit Coupons: — na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 330, 533;

C. Des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungs-Gebiet Lemberg.

C. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.

- über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 36, 906, 1127, 1134, 1290, 1330, 2013, 2167, 2224, 3204, 3236, 3361, 3594, 3737, 3826, 4386, 4534, 4647, 5150, 5233, 5479, 6001;

- über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 36, 906, 1127, 1134, 1290, 1330, 2013, 2167, 2224, 3204, 3236, 3361, 3594, 3737, 3826, 4386, 4534, 4647, 5150, 5233, 5479, 6001;



über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 450, 609, 674, 1000, 1622, 1849, 2133, 2211, 2349, 2473, 2595, 2601, 2692, 2711, 2798, 2937, 3192, 3324, 3513, 3625, 3689, 3722, 3900, 4194, 4423, 4435, 4513, 4684, 4877, 5020, 5423, 5582, 5602, 5687, 5732, 5983, 6394, 6411, 6798, 7415, 7869, 8454, 9026, 9172, 10.391, 10.695, 10.914, 11.328, 11.417, 11.549, 12.276, 12.332, 12.866, 13.097, 14.154, 14.186, 14.270, 14.448, 14.450, 14.749, 14.786, 14.925, 15.079, 15.210, 15.247, 15.503, 15.592, 15.786, 16.113, 16.334, 16.593, 16.679, 16.705, 16.727, 16.865, 16.891, 17.680, 17.700, 17.983, 18.118, 18.255, 18.620, 19.045, 19.263, 19.341, 19.826, 20.091, 20.100, 20.382, 20.680, 20.869, 21.901, 22.143, 22.582, 23.049, 23.111, 23.452, 23.803, 23.873, 23.903, 24.164, 24.167, 24.311, 24.714, 24.845, 25.133, 25.407, 25.417, 25.609, 25.850, 25.998, 26.226, 26.383, 26.729, 26.981, 27.173, 27.184, 27.209, 27.279, 27.491, 27.740, 28.284, 28.557, 28.620, 29.226, 29.434, 29.600, 29.725, 29.978, 30.363, 30.383, 30.559, 30.677, 30.917, 31.076, 31.348, 31.500, 31.863, 32.035, 32.397, 32.411, 32.705, 32.942, 32.939, 33.465, 34.293, 34.362, 34.448, 34.879, 35.809;

über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 209, 418, 465, 662, 825, 1182, 1218, 1250, 1516, 1583, 1804, 2174, 2562, 3092, 3228, 3350, 3436, 3577, 3673, 3939, 4094, 4260, 4539, 5048, 5711, 6607, 6828, 6831, 7021, 7105, 7295, 7731, 7918, 8067, 8266.

über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami:

Nr. 220, 433, 1222, 1337, 1466, 1542, 1860, 1995, 2118, 2133, 2628, 2711, 2924, 3022, 3596, 3901, 4209, 4216, 5546, 5619, 6678, 6906, 6977, 7099, 7115, 7745, 7956, 8246, 8678, 8725, 9275, 9941, 10.046, 10.062, 10.093, 10.211, 10.378, 10.611, 10.732, 10.911, 11.492, 11.893, 11.928, 12.273, 12.404, 12.524, 12.530, 12.889, 13.414, 13.437, 13.449, 13.474, 14.257, 14.418, 14.568, 14.700, 15.769, 15.972, 16.537, 17.212, 17.226, 17.255, 17.284, 17.621, 17.846, 18.429, 18.930, 18.951, 19.009, 19.138, 19.397, 19.544, 19.711, 19.936, 19.991, 20.196, 20.249, 20.603, 20.897, 21.061, 21.186, 21.307, 21.788, 22.188, 22.829, 23.039, 23.070, 23.149, 23.177, 24.056, 24.347, 24.507, 24.868, 25.026, 25.061, 25.101, 25.504, 25.522, 25.603, 25.808, 25.952, 26.025, 26.170, 26.214, 26.253, 26.864;

über 5000 fl. mit Coupons: — na 5000 zlr. z kuponami:

Nr. 833, 915, 1693;

über 10.000 fl. mit Coupons: — na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 61, 796;

Lit. A.

Nr. 482 über 1100 fl., Nr. 1388 über 1400 fl., Nr. 2796 über 1800 fl., Nr. 3688 über 50 fl., Nr. 3917 über 12.700 fl., Nr. 3926 über 2300 fl., Nr. 4458 über 14.300 fl., Nr. 4491 über 60 fl., Nr. 4493 über 5320 fl., Nr. 5071 über 50 fl., Nr. 5201 über 100 fl., Nr. 5735 über 4300 fl., Nr. 5780 über 100 fl., Nr. 6194 über 400 fl., Nr. 6543 über 100 fl., Nr. 6900 über 200 fl., Nr. 6934 über 400 fl., Nr. 7239 über 450 fl., Nr. 7334 über 100 fl. und Nr. 7542 über 981.000 fl. mit dem Theilbetrage von 193.170 fl.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlostten Capitalsbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondscaße in Lemberg unter Beobachtung der diesfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Casse zugleich über den unverlostten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb der letzten drei Monate vor dem Einlösungszeitpunkte werden die verlostten Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien escomptirt.

Ferner werden die bereits verlostten und seit dem Rückzahlungstermine nicht eingelöstten Schuldverschreibungen, und zwar Schuldverschreibungen:

**A. des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau**

über 50 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 51;  
1866 Nr. 118;

über 100 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1858 Nr. 602;  
1865 Nr. 669, 708, 719, 961;  
1866 Nr. 81, 120;

über 1000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1863 Nr. 626;  
1865 Nr. 98;  
1866 Nr. 448;

**B. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.**

über 50 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1861 Nr. 676, 3036;  
1863 Nr. 1084;  
1864 Nr. 657, 1794, 2201;  
1865 Nr. 418, 802, 1506, 1586, 1678, 1870, 2299, 2864, 4218;  
1866 Nr. 300, 793, 832, 1132, 1183, 1243, 1759, 2289, 3415, 3528, 3901, 3919, 4320.

über 100 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1862 Nr. 4433;  
1863 Nr. 1997, 2786, 6542, 12.856;  
1864 Nr. 2506, 3180, 3779, 5359, 5682, 6172, 6424, 6674, 7832, 11.714, 13.443;  
1865 Nr. 511, 641, 1028, 1385, 1445, 1980, 2299, 2432, 3749, 3997, 4237, 5533, 5735, 5925, 6440, 7165, 7650, 7791, 7998, 8011, 8037, 8440, 8702, 8965, 9052, 9061, 9389, 9782, 10.093, 10.658, 12.504, 12.879, 12.902, 13.186, 13.544, 14.013, 14.166, 14.769, 14.816, 16.589;  
1866 Nr. 980, 1503, 2005, 2274, 2338, 2369, 2574, 2589, 3222, 4405, 4467, 4591, 4854, 5526, 5605, 5667, 6257, 6275, 6397, 6817, 6874, 6926, 7006, 7224, 7368, 7404, 7857, 8205, 8308, 8398, 8543, 9078, 9107, 9349, 9644, 9965, 10.044, 10.182, 10.726, 11.523, 11.645, 11.884, 12.012, 12.566, 12.738, 12.955, 12.979, 13.025, 13.433, 13.491, 14.055, 14.298, 14.574, 14.682, 15.149, 15.385, 15.830, 16.320, 16.535, 16.767, 16.917, 16.941, 17.010, 17.106, 17.524, 18.773, 19.816.

über 500 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1863 Nr. 254, 1504, 1624, 2511, 2755;  
1864 Nr. 368, 1919, 2121, 2349;  
1865 Nr. 35, 59, 135, 140, 833, 915, 1296, 2659, 3046, 3365, 3447, 4156;  
1866 Nr. 1164, 1179, 1272, 1325, 1370, 1649, 1872, 1937, 2312, 2479, 2707, 3910, 4404;

über 1000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 1607, 2274, 6616, 8328;  
1865 Nr. 1076, 1915, 2218, 3548, 3775, 6733, 7147, 7701, 8363, 9282, 9908, 10.529;  
1866 Nr. 436, 941, 1036, 1327, 1695, 1725, 1728, 1753, 2321, 2330, 2419, 3344, 3379, 4652, 5517, 5826, 8040, 8776, 9445, 11.275.

über 5000 fl. mit Coupons von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 266;  
1865 Nr. 367, 872;  
1866 Nr. 791, 954, 1143.

über 10.000 fl. mit Coupons von der Verlosung vom Jahre:

1866 Nr. 38, 694.

Lit. A. von der Verlosung im Jahre:

1864 Nr. 2380 über 70 fl.;  
1865 Nr. 2749 über 150 fl.;  
1866 Nr. 2584 über 300 fl., Nr. 3562 über 90 fl., Nr. 3850 über 100 fl.

**C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg**

über 50 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

1860 Nr. 3642;  
1861 Nr. 3502;  
1862 Nr. 767, 3815;  
1863 Nr. 163, 186, 1928, 3459, 3983, 4487, 4554, 5148;  
1864 Nr. 125, 172, 453, 716, 1170, 2355, 2735, 3220, 5238, 5656;  
1865 Nr. 1187, 1377, 1944, 2119, 2124, 2820, 3233, 4358, 4408, 4669, 5012, 5195, 5664;  
1866 Nr. 212, 694, 846, 1148, 1335, 1471, 1704, 1833, 1900, 2054, 2399, 2609, 2855, 2929, 2941, 3143, 3270, 3344, 3466, 3710, 3947, 4103, 4136, 4196, 4341, 4614, 4713, 5291, 5343, 5834, 5844, 5859;

Lit. A.

Nr. 482 na 1100 zlr., nr. 1388 na 1400 zlr., nr. 2796 na 1800 zlr., nr. 3688 na 50 zlr., nr. 3917 na 12.700 zlr., nr. 3926 na 2300 zlr., nr. 4458 na 14.300 zlr., nr. 4491 na 60 zlr., nr. 4493 na 5320 zlr., nr. 5071 na 50 zlr., nr. 5201 na 100 zlr., nr. 5735 na 4300 zlr., nr. 5780 na 100 zlr., nr. 6194 na 400 zlr., nr. 6543 na 100 zlr., nr. 6900 na 200 zlr., nr. 6934 na 400 zlr., nr. 7239 na 450 zlr., nr. 7334 na 100 zlr., nr. 7542 na 981.000 zlr. z częścią kwotą 193.170 zlr.

Powyzsze obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w c. k. kasie funduszu indemnizacyjnego we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyi nowe obligacye wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie uprz. austriacki bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane obligacye, które dotychczas nie zostały wypłacone, a mianowicie obligacye:

**A. Funduszu indemnizacyjnego dla Wielk. Ks. Krakowskiego.**

Na 50 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1864 Nr. 51;  
1866 Nr. 118;

Na 100 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1858 Nr. 602;  
1865 Nr. 669, 708, 719, 961;  
1866 Nr. 81, 120.

Na 1000 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

1863 Nr. 626;  
1865 Nr. 98;  
1866 Nr. 448;

**B. Funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej.**

na 50 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 100 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 500 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 1000 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 5000 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

na 10.000 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:

Lit. A z ciągnięcia w roku:

1864 Nr. 2380 na 70 zlr.;  
1865 Nr. 2749 na 150 zlr.;  
1866 Nr. 2584 na 300 zlr., Nr. 3562 na 90 zlr., nr. 3850 na 100 zlr.

**C. funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej**

na 50 zlr. z kuponami z ciągnięcia w roku:



über 100 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 100 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

- 1858 Nr. 979;
1859 Nr. 3674, 7143;
1860 Nr. 6164;
1861 Nr. 15.935, 19.890;
1862 Nr. 7001, 18.382, 20.281, 21.740;
1863 Nr. 2249, 2622, 5132, 5353, 8330, 9559, 10.035, 11.145, 12.063, 12.477, 13.333, 13.987, 14.473, 14.521, 16.075, 16.712, 19.634, 19.726, 19.736, 21.256, 24.474, 24.641, 25.620, 25.759, 25.922, 26514;
1864 Nr. 1124, 1138, 1223, 1265, 1279, 1431, 2011, 3278, 3320, 3940, 4213, 4590, 4715, 4896, 4976, 5340, 5435, 6499, 7649, 8455, 8960, 9022, 11.017, 12.487, 12.502, 13.012, 13.306, 13.424, 15.180, 16.011, 16.620, 16.630, 16.661, 17.168, 17.288, 17.392, 17.417, 17.533, 17.651, 17.823, 18.432, 18.772, 20.020, 20.511, 21.110, 21.193, 21.266, 21.760, 22.289, 23.143, 24.288, 25.639, 25.706, 26.901, 26.922, 26.977, 27.167, 27.396;
1865 Nr. 118, 247, 2022, 2325, 2345, 2892, 5493, 5805, 8033, 8127, 8392, 8929, 10.647, 10.862, 10.900, 12.241, 13.940, 14.331, 14.864, 14.931, 15.231, 15.311, 15.414, 15.671, 15.742, 15.805, 15.997, 16.282, 16.646, 16.673, 17.164, 18.566, 18.607, 18.636, 19.371, 19.422, 20.112, 20.120, 20.340, 20.778, 20.838, 21.098, 21.100, 21.481, 21.519, 21.777, 22.485, 22.499, 22.967, 23.526, 23.972, 26.622, 26.724, 27.442, 29.668, 30.193;
1866 Nr. 53, 523, 676, 736, 2092, 2294, 2322, 2943, 3571, 4561, 4696, 4970, 4987, 5584, 5768, 5863, 5986, 6314, 6429, 6994, 7708, 8256, 8257, 8309, 8487, 9449, 9814, 9943, 9962, 10.069, 11.615, 11.783, 12.614, 13.067, 13.332, 14.095, 14.204, 14.280, 14.453, 14.455, 15.979, 16.069, 16.477, 16.572, 16.762, 16.866, 16.971, 17.638, 17.650, 17.701, 17.895, 17.975, 18.303, 18.422, 18.957, 19.117, 19.152, 19.540, 19.928, 20.178, 20.203, 20.209, 20.254, 20.295, 20.311, 20.780, 20.877, 21.121, 21.313, 21.620, 21.829, 22.035, 22.355, 22.823, 22.879, 23.238, 23.505, 23.893, 23.944, 24.252, 25.008, 25.271, 25.357, 25.462, 25.576, 25.634, 25.956, 26.201, 27.807, 27.836, 27.946, 28.413, 28.477, 28.516, 29.059, 29.154, 29.291, 29.505, 29.611, 30.030, 30.222, 30.283, 30.450, 30.538, 30.886, 31.098, 31.257, 31.297, 31.307, 32.179;

über 500 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 500 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

- 1863 Nr. 1778, 3071, 4817, 7008, 7119;
1864 Nr. 89, 272, 325, 1158, 1967, 2269, 3292, 4821, 5049, 7219;
1865 Nr. 1473, 2291, 2322, 2821, 3161, 3667, 3905, 4301, 4423, 4568, 5257, 5298, 6041, 6066, 6230, 6608, 7001, 7124;
1866 Nr. 463, 928, 1363, 2281, 2806, 2813, 2851, 2953, 3075, 3082, 3670, 3744, 3904, 4001, 4175, 4306, 4454, 4510, 4776, 4809, 5070, 5714, 6052, 6742, 6964, 7171, 7194, 7273, 7598, 7705, 7968;

über 1000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 1000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

- 1858 Nr. 965, 3455;
1860 Nr. 3823;
1861 Nr. 5199;
1863 Nr. 319, 5000, 7290, 7446, 11.496, 12.873, 15.735;
1864 Nr. 372, 796, 1439, 3063, 3120, 4044, 4800, 4825, 5015, 6037, 6762, 8069, 10.149, 10.659, 11.115, 11.120, 13.534, 15.109, 16.670, 18.621, 19.708, 22.683;
1865 Nr. 790, 2074, 2199, 2974, 4817, 6702, 6786, 7766, 7870, 8268, 8674, 9824, 9934, 10.462, 10.941, 12.020, 13.966, 15.189, 15.841, 16.651, 19.236, 19.246, 19.619, 20.459, 20.533, 22.056, 22.322, 22.916, 22.959, 24.649;
1866 Nr. 663, 667, 1342, 3810, 4219, 4253, 4388, 4570, 4662, 4693, 5029, 5418, 5863, 6632, 6700, 6990, 7202, 7338, 7863, 8140, 8457, 9062, 9202, 9220, 9947, 10.436, 12.177, 12.288, 12.600, 13.023, 13.763, 14.011, 15.128, 15.202, 16.335, 16.895, 17.159, 19.982, 20.087, 20.552, 21.214, 22.008, 22.462, 23.323, 23.683, 24.245, 24.281, 25.147, 25.158, 25.740, 25.813;

über 5000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 5000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

- 1863 Nr. 255, 1365;
1864 Nr. 1180;
1865 Nr. 1301;
1866 Nr. 1650, 1695;

über 10.000 fl. mit Coupons aus der Verlosung vom Jahre:

na 10.000 zlr. z kuponami z ciągnienia w roku:

- 1864 Nr. 1476;
1865 Nr. 1028, 1355;

und Nr. 536 mit dem Theilbetrage von 5000 fl.;

i nr. 536 z częściową kwotą 5000 zlr.;

1866 Nr. 1787.

Lit. A aus der Verlosung vom Jahre:

Lit. A z ciągnienia z roku:

- 1858 Nr. 1062 über 50 fl., Nr. 1459 über 50 fl., Nr. 2538 über 50 fl.;
1859 Nr. 4028 über 100 fl.;
1860 Nr. 2935 über 50 fl., Nr. 3774 über 50 fl., Nr. 4324 über 500 fl.;
1861 Nr. 2269 über 50 fl., Nr. 2384 über 50 fl., Nr. 3660 über 230 fl.;
1862 Nr. 716 über 150 fl., Nr. 1011 über 110 fl., Nr. 1779 über 3200 fl., Nr. 1909 über 50 fl., Nr. 2123 über 400 fl., Nr. 2627 über 50 fl., Nr. 3036 über 50 fl., Nr. 4760 über 50 fl.;
1863 Nr. 3368 über 50 fl., Nr. 3659 über 230 fl., Nr. 3802 über 50 fl.;
1864 Nr. 1049 über 150 fl., Nr. 1431 über 510 fl., Nr. 3562 über 50 fl., Nr. 4055 über 50 fl., Nr. 4903 über 200 fl.;
1865 Nr. 547 über 400 fl., Nr. 2891 über 130 fl., Nr. 3986 über 50 fl., Nr. 4051 über 200 fl., Nr. 5572 über 50 fl., Nr. 5951 über 50 fl., Nr. 6130 über 100 fl.;
1866 Nr. 508 über 1020 fl., Nr. 849 über 2600 fl., Nr. 1523 über 3700 fl., Nr. 1558 über 50 fl., Nr. 1679 über 50 fl., Nr. 1737 über 50 fl., Nr. 4037 über 50 fl., Nr. 4320 über 50 fl., Nr. 6270 über 500 fl., Nr. 6750 über 600 fl., neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, daß die Verzinsung dieser Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine, d. i. nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet, aufgehört hat, und daß, falls dennoch die Coupons eingeldet werden sollten, die diesfälligen Beträge vom Capitalsbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

- 1858 nr. 1062 na 50 zlr., nr. 1459 na 50 zlr., nr. 2538 na 50 zlr.;
1859 nr. 4028 na 100 zlr.;
1860 nr. 2935 na 50 zlr., nr. 3774 na 50 zlr., nr. 4324 na 500 zlr.;
1861 nr. 2269 na 50 zlr., nr. 2384 na 50 zlr., nr. 3660 na 230 zlr.;
1862 nr. 716 na 150 zlr., nr. 1011 na 110 zlr., nr. 1779 na 3200 zlr., nr. 1909 na 50 zlr., nr. 2123 na 400 zlr., nr. 2627 na 50 zlr., nr. 3036 na 50 zlr., nr. 4760 na 50 zlr.;
1863 nr. 3368 na 50 zlr., nr. 3659 na 230 zlr., nr. 3802 na 50 zlr.;
1864 nr. 1049 na 150 zlr., nr. 1431 na 510 zlr., nr. 3562 na 50 zlr., nr. 4055 na 50 zlr., nr. 4903 na 200 zlr.;
1865 nr. 547 na 400 zlr., nr. 2891 na 130 zlr., nr. 3986 na 50 zlr., nr. 4051 na 200 zlr., nr. 5572 na 50 zlr., nr. 5951 na 50 zlr., nr. 6130 na 100 zlr.;
1866 nr. 508 na 1020 zlr., nr. 849 na 2600 zlr., nr. 1523 na 3700 zlr., nr. 1558 na 50 zlr., nr. 1679 na 50 zlr., nr. 1737 na 50 zlr., nr. 4037 na 50 zlr., nr. 4320 na 50 zlr., nr. 6270 na 500 zlr., nr. 6750 na 600 zlr., z tym zastrzeżeniem, że oprocentowanie tych obligacyj od terminu spłaty, t. j. po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania ustało, i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, te wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odejściowe zostaną.

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Creditbüchern der P. P. Grundentlastungsfondscasse, und zwar:

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych c. k. kasy funduszu indemnizacyjnych, znajdują się adnotacje przy następujących obligacyach, a mianowicie:

A. des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau bei den Schuldverschreibungen Nr. 212 über 100 fl. und Nr. 87 über 500 fl. die angeleitete Amortisirung;

A. w księgach funduszu indemnizacyjnego dla Wielkiego Księstwa Krakowskiego przy obligacyach nr. 212 na 100 zlr. i 87 na 500 zlr., rozpoczęta amortyzacya;

B. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau: 1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlußt bei den Schuldverschreibungen

B. w księgach funduszu indemnizacyjnego dla Galicji zachodniej: 1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach

über 100 fl. mit Coupons. — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 2494, 6982, 8027, 12.523, 18.645.

über 1000 fl. mit Coupons. — na 1000 zlr. z kuponami: Nr. 6204;

und Lit. A. Nr. 1113 über 350 fl.

i Lit. A. nr. 1113 na 350 zlr.;

2) die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

2) rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach

über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1173, 3181;

über 100 fl. mit Coupons. — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 8149, 9162, 9258, 9259, 9274, 10.515, 10.600, 10.691, 12.079, 12.081, 12.083, 12.545, 12.546, 12.978, 12.980, 13.541, 13.908, 13.909, 13.910, 13.911, 14.810, 17508.

über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami: Nr. 1562, 3237, 3483;

über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami: Nr. 3199, 4696, 5677;

und Lit. A. Nr. 3038 über 270 fl.;

i Lit. A. nr. 3038 na 270 zlr.;

3) die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

3) już dozwolona amortyzacya przy obligacyach

über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1406, 1627, 2958.

über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami: Nr. 196, 575, 805, 927, 1080, 1081, 1656, 3785, 6565, 7676, 8540, 8541, 9532, 9917, 9918, 10.979, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 13.790, 15.556;



über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. Nr. 12, 1156, 2182, 3742;

und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl. und Nr. 2473 über 90 fl.;

C. des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg

1) der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen

i Lit. A. nr. 237 na 350 zlr. i nr. 2473 na 90 zlr.;

C. w księgach fundaszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.

1) przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach

über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 10.000;

über 1000 fl.: — na 1000 zlr.:  
Nr. 4895, 6114, 10.826, 14.083, 15.187;

2) die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen

über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 1099, 2354, 5497.

über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2547, 4176, 6884, 6957, 7453, 8268, 16.768, 17.252, 18.817, 19.570, 21.187, 21.188, 21.313, 24.458, 24.475, 24.635, 24.636, 24.637, 24.638, 25.313, 27.661, 30.438, 30.531, 30.532;

über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 1269, 4440, 4527;

über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami:

Nr. 223, 2136, 2965, 4324, 4326, 5194, 8396, 14.516, 16.302, 19.158, 21.372, 21.373, 23.099, 23.140, 25.543, 25.546, 25.547,

Lit. A. Nr. 659 über 6260 fl., Nr. 2934 über 200 fl., Nr. 4746 über 1000 fl., Nr. 4963 über 500 fl., Nr. 6179 über 2000 fl., 6180 über 2000 fl. i Lit. A. Nr. 659 na 6260 zlr.; Nr. 2934 na 200 zlr., nr. 4746 na 1000 zlr., nr. 4963 na 500 zlr., nr. 6179 na 2000 zlr.; nr. 6180 na 2000 zlr.;

3) die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

über 50 fl. mit Coupons: — na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 1034, 1344, 1450, 1718, 1743;

über 100 fl. mit Coupons: — na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 1792, 2103, 3832, 4466, 4467, 5135, 5180, 5999, 6000, 6001, 6002, 11.164, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 16.761, 17.155, 17.156, 17.257, 17.273, 17.274, 17.275, 18.230, 24.915;

über 500 fl. mit Coupons: — na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 974, 1395, 1903, 2092, 2885, 5689, 7005;

über 1000 fl. mit Coupons: — na 1000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 3202, 3454, 3455, 3829, 11040, 12.429, 14.509, 16.409, 19.451;

Lit. A. Nr. 660 über 900 fl., Nr. 1372 über 2960 fl., Nr. 1373 über 430 fl., Nr. 1732 über 3400 fl., Nr. 2361 über 800 fl., 2365 über 1260 fl., Nr. 2959 über 4000 fl., Nr. 3531 über 10.200 fl., Nr. 3532 über 50 fl., Nr. 3631 über 1900 fl., Nr. 4108 über 600 fl., Nr. 4109 über 50 fl., Nr. 4913 über 300 fl., Nr. 4914 über 50 fl., Nr. 5065 über 130 fl., Nr. 5275 über 50 fl., Nr. 5619 über 600 fl.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 31. October 1867.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 31. października 1867.

(2286)

E d i c t.

(2)

Nr. 11209. Vom k. k. Samborer Kreisgerichte als Realinstanz wird die executive öffentliche Feilbietung der der Fr. Karoline Sobolewska gehörigen Güter Jawora górna und dolna, Turkaer Bezirks pr Pausch und Bogen ohne Gewährleistung und mit Ausschluss der Urbatalentschädigung zur Vereinarbringung der vom Marcus Hirschfeld und Osias Gotthelf als Rechtsnehmer des Philipp Otto Werdemüller von Elgy erstiegten Forderungen von 3000 und 230 St. Napoleondor effektiv in Gold f. N. G. in einem einzigen Termine, und zwar auf den 16. Jänner 1868 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen ausgeschreiben:

1. An diesem Termine werden die genannten Güter, deren Ausrufspreis mit 52.416 fl. 20 kr. ö. W. angenommen wird, auch unter diesem Schätzungswerte jedoch nicht unter 16.000 fl. ö. W. verkauft werden.

2. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauf-lustige 5% des Ausrufspreises d. i. 2625 fl. ö. W. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder in Pfandbriefen, sei es das galiz. Kredit-Institut, oder der Nationalbank, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligations, nach dem letzten Course als Badium von dessen Erlage die Nationalbank befreit ist, zu Händen der Licitations-Kommission zu erlegen.

Das Badium des Erstehers in wie ferne es in baarem Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

3. Der Landtafelauszug, der Schätzungsaft dieser Güter, und die übrigen Licitations-Bedingungen können in der hierg. Registratur und am Licitations-Termine bei der Licitations-Kommission eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Theile und die Hypothekar-Gläubiger, als: die k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Herars, die adelige Gemeinde Jawora górna und dolna zu Händen ihres Vorstandes, Aurel Widenwald, Wolf Moses Mezuzze, Hersch Grabscheid und die priv. österr. Nationalbank zu eigenen Händen, schließlich die dem Wohnorte nach unbekanntenen Gläubiger Pauline Koch, Sophie Kafamarz, Mendel Schandel, Breindel Nierenstein und Johann Schinabek, dann die liegende Masse des Wilhelm Koch, und diejenigen, welche seit dem 29. Jänner 1867 auf diese Güter dingliche Rechte erworben haben, oder welchen dieser Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, durch den bestellten Kurator Advokaten Dr. Pawliński und mittelst Edict verständigt.

Sambor, am 22. October 1867.

(2306)

E d y k t.

(1)

Nr. 16468. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Barbarę Marynowską z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw niej pp. Leon i Karolina Heggenbergerowie o wydanie nakazu

zapłaty sumy 10.000 zlp. z p. n. i o zanotowanie wiszącego sporu w stanie biernym realności Nr. 66 Gm. VI. w Krakowie wnieśli pozew w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty sumy 10.000 zlp. czyli 2500 zł. w. a. z p. n. z hypoteki realności pod liczbą 66 Gm. VI. - 69 Dz. VIII. w 45 dniach pod rygorem egzekucyi lub w tym terminie wniesienie zarzutów, wydano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest nie wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej pani Barbary Marynowskiej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego adwokata p. Dra. Geisslera z substytucją p. Dra. Zuckra kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyżej oznaczonym czasie albo powyższą sumę zapłaciła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy w celu wniesienia zarzutów udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 7. października 1867.

(2328)

E d y k t.

(1)

Nr. 2664. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Oświęcimie zawiadamia się Jana Stankiewicza niniejszym edyktem, że przeciw niemu p. Mauryey hr. Potocki pod dniem 9. września 1867 l. 2353 o rozwiązanie kontraktu dzierżawy z dnia 17. lutego 1865 względem parceli Nr. top. 2088 w Przeciszowie zawartego wniósł skargę i prosił o pomoc sądową, względem czego termin do rozprawy na dzień 11go listopada 1867 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu oskarżonego wiadome nie jest, przeto c. k. powiatowy sąd w Oświęcimie dla zastąpienia Jana Stankiewicza i na jego niebezpieczeństwo i koszt Bartłomieja Sanoka z Przeciszowa jako kuratora ustanowił, z którym wniesiona sprawa prawna według przepisanej dla Galicyi procedury sądowej będzie pertraktowana.

Tym edyktem przypomina się przeto obżałowanemu, ażeby w należytych czasie albo sam przybył, albo potrzebnych dokumentów ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego rzeczownika wybrał i temu sądowi objął, w ogóle przedsięwziął służące do obrony przepisane środki prawne, gdyż powstałe z zaniedbania skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Oświęcim, dnia 8. października 1867.

(2247)

E d i c t.

(1)

Nr. 1876. Vom Kolbuszower k. k. Bezirksgerichte wird dem abwesenden Jacob Bienenstock aus Kolbuszowa htemit beantragt gegeben, es habe wi-

der denselben Chil Lezter am Heutigen d. 3. 1876 eine Klage wegen Zahlung von 25 fl. öst. W. f. N. G. überreicht, worüber die Tagfahrt zur Summarverhandlung auf den 3. December 1867, 9 Uhr Vormittags gleichzeitig angeordnet wird, und es sei für denselben Chaim Grünstein zum Curator von Amtswegen bestellt worden, welchem er die nöthigen Behelfe mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu bestellen haben wird, widrigenfalls er die nachtheiligen Folgen sich selbst zuzuschreiben hätte.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zaleszczyki, am 18. October 1866.

(2324)

Rundmachung.

(1)

Nro. 2803. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Wojnicz wird hiemit kundgemacht, daß behufe Sicherstellung der Arrestanten-Belieferung für die Periode vom 1. Jänner bis 31. December 1868, am 18. November l. J. und im Falle eines ungünstigen Ausganges am 27. l. J., jedesmal um 9 Uhr Vormittags eine Licitation abgehalten werden wird.

Der tägliche Häftlingsstand beläuft sich auf 30 bis 45 Köpfe.

Als Ausrufspreis wird die zuletzt bestandene Verpflegungsvergütung von 19 kr., sage: Neunzehn Kreuzer öst. Währ. für eine Speise mit der Brotportion für einen Inquiriten oder Sträfling ohne Unterschied des Grades pr. Kopf und Tag angenommen.

Das Badium, welches zu erlegen ist, beträgt 180 fl. öst. W.

Die weiteren Licitationsbedingungen können auch früher während den Gerichtsstunden in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wojnicz, am 31. October 1867.

Ogłoszenie licytacyi.

Nro. 2803. C. k. sąd powiatowy w Wojniczu daje do publicznej wiadomości, że w celu zabezpieczenia żywienia tutejszych aresztantów przez czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1868 r. włącznie odbędzie się publiczna licytacya na dniu 18. listopada b. r., a w razie niepomysłnego wypadku tejże na dzień 27. listopada b. r., zawsze o godz. 9tej z rana.

Dzienna liczba aresztantów wynosi 30 do 45 głów.

Jako cena wywołania ustanowioną zostaje dotychczasowa cena żywienia, to jest kwota 19 cent., mówię: dziewiętnaście centów w. a. za każde jedzenie włącznie z porcją chleba dla każdego inkwizyta lub zasądzonego bez różnicy stopnia kary, za każdą głowę i dzień.

Jako wadium ustanowioną zostaje suma 180 zł. wal. austr.

Dalsze warunki licytacyjne można także wcześniej przejrzeć w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wojnicz, dnia 31. października 1867.



(2252) **E d y k t.** (3)

Nro. 9935. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni, że p. Sara Sass ze Zborowa przeciwko Dobaltowi Blach pod dniem 14. października 1867 do l. 9935 pozew o zapłatę sumy wekslowej 75 zł. w. a. wytoczyła, i że w skutek tego przeciw wyżej wymienionemu pozwanemu nakaz zapłaty sumy 75 zł. w. a. pod dniem 16. października 1867 l. 9935. wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie, obronę pozwanego na tegoż koszt i niebezpieczeństwo tutejszo-sądowemu adwokatowi p. Wesołowskiemu z zastępstwem p. adwokata Warteresiewicza jako kuratorom polecił, z którymi wyżej wymieniona sprawa wedle prawa wekslowego dla Galicji obowiązującego przeprowadzona będzie.

Tym edyktem wzywa się więc pozwanego, by w prawnym czasie albo sam się przed sądem jawił, albo potrzebne środki obrony mianowanemu obrońcy dostarczył, albo też innego zastępcę zamianował, i tegoż sądowi wskazał, i ogółem ku obronie służące środki przedsięwziął, gdyż zaniedbanie takich sobie samemu przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 16. października 1867.

(2256) **E d y k t.** (3)

Nro. 17240. C. k. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 600 rubli sr. papierowych z procentami 6% od dnia 27. października 1864 i kosztami w kwocie 83 zł. 6 c. w. a., p. Chaj Sarze Engelsteinowej przeciw p. Karolinie Sosnowskiej przyznanej, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod N. 381, 382 Dz. l. - 563, 564 Gm. V. w Krakowie położonych, wedle ks. gł. Gm. V. vol. nov. 2, pag. 466, n. 3 haer. i pag. 502, n. 2 haer., p. Karoliny Sosnowskiej własnych, na dniu 27. listopada 1867 o godzinie 10tej rano, w c. k. sądzie krajowym w Krakowie przedsięwzięta będzie, na którym to dniu wspomniona połowa powyższych realności także niżej ceny szacunkowej za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.

Cena wywołania ustanawia się w sumie 4338 zł. 35 c. w. a., przez sądowe oszacowanie oznaczona.

Każdy chęć kupna mający obowiązany jest, przed licytowaniem złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 450 zł. w. a. w gotówce lub w listach zastawnych galicyjskich lub też obligacjach rządowych z bieżącymi kuponami wedle kursu ostatnim numerem urzędowej Gazety Lwowskiej wykazane się mającego, jednak nigdy wyżej nominalnej wartości. Wadyum nabywey zostanie zatrzymanem, reszcie zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem.

Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz hipoteczny w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie przejrzane być mogą.

O tem zawiadamia się Chaj Sarę Engelsteinową, Karolinę Sosnowską wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś Władysława, Maryannę, Rozalię i Sylwestra Rucińskich, tudzież tych wierzycieli, którymbymy rezolucya, tę licytację rozpisująca w należytych czasie doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero po dniu 20. kwietnia 1867 na hypotekę połowy powyższych realności, Karoliny Sosnowskiej własnej weszli, do rąk ustanowionego im kuratora p. adwokata Dra. Kańskiego.

Kraków, dnia 7. października 1867.

(2266) **E d y k t.** (3)

Nr. 4123. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego na prośbę galicyjskiej kasy oszczędności celem zaspokojenia sumy 9684 zł. 18 kr. w. a. z przynależnościami publiczna sprzedaż przynusowa dóbr Putiatynce, Łuczynice i Ujazd do solidarnych dłużników p. Walery i Kopestynskich Jankowskiej i p. Maryi Gromczewskich należących, w obwodzie Brzezańskim położonych, w dwóch terminach, t. j. dnia 26. listopada 1867 i 23. grudnia 1867 każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tymże c. k. sądzie przedsięwzięta zostanie, przy których dobra te tylko nad lub za cenę wywołania, która w kwocie 64396 zł. 15 kr. w. a. stanowi się, sprzedane zostaną, gdyby zaś to niemożliwym było, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 24. grudnia 1867 o godzinie 10. przed południem postanawia się.

Jako wadyum oznacza się kwota 6000 zł. w. a., którą każdy z licytujących do rąk komisji licytacyjnej złożyć ma.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny jako też akt ocenienia dóbr tych można w tutejszo-sądowej registraturze, zaległość podatków zaś w c. k. urzędzie podatkowym w Rohatynie przejrzeć.

W końcu zawiadamia się tych wierzycieli, którzyby dopiero po 10. styczniu 1867 do tabuli kranie, lub nie wcześniej przed terminem doręczoną zokata, przez obranego kuratora w osobie pana adwokata Dra. Schrebla ze substytucją pana adwokata Dra. Kornela Lewickiego jako też i przez edykt niniejszy.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 11. września 1867.

(2235) **G d i c t.** (3)

Nr. 2896. Vom k. k. Bezirksgerichte in Nowesioło wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider die liegende Nachlassmasse nach Jacko Ratkowski, Nastali Bardach am 3ten October 1867 Zahl 2896 eine Klage wegen Zahlung von 75 fl. 85 kr. öst. W. sammt 4% Verzugszinsen vom Klagestage und Ertrag der Gerichtskosten angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur summarischen Verhandlung eine Tagung auf den 27. November 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Zur Vertretung der Belangten Nachlassmasse wird Hryc Dryll, Gemeindevorsteher in Klebanówka zum Curator ad actum bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die allfälligen Erben des Jacko Ratkowski erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder auch einen Sachwalter zu wählen und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Nowesioło, am 8. October 1867.

(2272) **G d i c t.** (3)

Nr. 59427. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Julius Turczyński hiemit bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Samuel Löw gegen denselben die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 130 fl. öst. W. f. N. G. unterm Heutigen z. J. 59427 bewilligt, und dem zugleich bestellten Curator Dr. Roński zugestellt wurde.

Lemberg, am 25. October 1867.

(2255) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 18065. C. k. sąd krajowy delegowany miejski zawiadamia niniejszym edyktem pana Jana Młostka, że przeciw niemu oraz przeciw Teresie Młostkowej w dniu 11go października 1867 do l. 18064 wniosła pozew Małgorzata Małasińska o zapłacenie kwot 25 zł. 76 kr. i 116 zł. 35 kr. w. a. oraz że w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy summarycznej na dzień 20. grudnia 1867 o godzinie 10. rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego na pierwszym miejscu Jana Młostka nie jest wiadome sądowi, przeto c. k. sąd delegowany miejski w celu zastępowania pozwanego Jana Młostka jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Schönborna kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według postępowania summarycznego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi delegowanemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Krakow, dnia 14. października 1867.

(2248) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 962. C. k. sąd powiatowy w Baligródzie podaje do publicznej wiadomości, iż na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 14go marca b. r. l. 2537 celem zaspokojenia wywalczonej przez Mojżesza Dym przeciw Motiowi Lieber sumy wekslowej 500 zł. w. a. z p. n. do przedsięwzięcia egzekucyjnej licytacji realności w Baligródzie pod N. 86 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, według protokołu szacunku z dnia 11. października 1866 na 973 zł. w. a. oszacowanej, oznacza się termin na 9. grudnia, 23. grudnia 1867 i 6. stycznia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie z tem nadmienieniem że ta realność w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, i że chęć kupienia mający jako wadyum 10 części ceny szacunkowej na ręce komisji złożyć ma.

Akt zajęcia i oszacowania i warunki licytacyjne mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

O czem Hersz Dym przez p. adwokata Dra. p. Łobaczewskiego, Motio Lieber i wierzyciele którzyby do tej realności jakiegokolwiek prawa rościć sobie mogli, jako z nazwiska i pobytu niewiadomi przez z urzędu ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. p. Popiela zawiadomienie otrzymają.

Baligród, dnia 20. września 1867.

(2265) **G d i c t.** (3)

Nro. 10129. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Moses H. Baraker mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Fr. Esther Jente Gescheid aus Brody unterm 11. October 1867 Z. 9837 wegen Zahlung der Wechselsumme von 207 fl. 50 kr. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe ge-

beten, worüber mit dem Beschlusse vom 16. October 1867 Z. 9837 die wechselfähliche Zahlungsaufgabe der obigen Summe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Starzewski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Złoczów, am 23. October 1867.

(2277) **Ogłoszenie.** (3)

Nro. 3835. C. k. urząd powiatowy w Drohobyczu niniejszym wiadomo czyni, iż we wsi Bolechowcach 35 sztuk dawnej srebrnej monety znaleziono i tutejszemu c. k. urzędowi do dalszego przechowania oddano.

Wzywa się więc każdego, któryby do tych monet z jakiego bądź prawnego tytułu sobie prawo rościć zamierzał, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego ogłoszenia licząc, zgłosił się z prawami swojemi do tutejszego urzędu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego terminu z znalezkiem według przepisów prawa się postąpi.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Drohobycz, dnia 15. października 1867.

N. 867-Pr. **Concurs-Ausschreibung** (2284-3)

wegen Wiederbesetzung einer Hilfsämter-Directions-Adjunctenstelle beim Złoczower k. k. Kreisgerichte mit dem Jahresgehalte von 630 fl. und dem Vortragsrechte in die Gehaltsstufe von 735 fl. ö. W.

Bewerber haben ihre vorschriftsmäßig abjustirten Gesuche an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium innerhalb 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrages in der galizischen Landeszeitung einzubringen.

Disponible Beamte haben im Gesuche nachzuweisen, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte angefangen, dieselben in den Stand der Verfügbbarkeit versetzt wurden, dann bei welcher Casse sie ihre Disponibilitätsgenüsse beziehen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Złoczow, am 28. October 1867.

(2280) **G d i c t.** (3)

Nro. 54699. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den Erben des Michael Olexiński, welche den Namen und Leben nach unbekannt sind, mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Chaim, Aron und Rosa Schreiber wegen Beschuldigung von 100 fl. G. M. aus dem Lastenstande der Realität Nr. 598<sup>3</sup>/<sub>4</sub> sub praes. 27. September 1867 Nr. 54699 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber unter Einem zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 18. November 1867, 10 Uhr Vormittags angeordnet wird.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Męciniński unter Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dwidowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sonst sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 5. October 1867.

(2283) **G d i c t.** (3)

Nro. 8926. Von dem k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Os. M. Triesler gegen Chaskel Freudenstein wegen Zahlung der Summe von 150 fl. öst. W. f. N. G. eine Wechselflage ausgetragen habe, worüber mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 4. Juli 1866 Z. 5528 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Chaskel Freudenstein unbekannt ist, so wird demselben der Hrn. Advocat Dr. Starzewski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Schrenzel auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte.

Złoczow, am 16. October 1867.



(2287) **C d i c t.** (3)

Nro. 4655. Vom Stanislawer k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird dem Saul Glaser recte Schaul B. Glaser bekannt gemacht, daß unterm 27. Decem- ber 1866 Z. 8658 Wolf Stein wider denselben wegen Zahlung von 50 fl. öst. W. i. N. G. eine Klage ein- brachte, worüber zur summarischen Verhandlung die Tagfahrt auf den 12. November 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird.

Da der Wohnort des Belangten unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Advocat Dr. Bardasch mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Rosen- berg zum Curator bestellt und diesem der Klage- bescheid zugestellt.

Es wird demnach der Belangte aufgefordert, damit er dem Curator die zu seiner Vertheidigung nöthigen Behelfe mittheilen, oder sich einen andern Vertreter wählen solle, als sonst die üblen Folgen er selbst zu verantworten haben wird.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte. Stanislaw, am 1. Juli 1867.

(2274) **E d y k t.** (3)

Nr. 2329. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie ogłasza niniejszem, że na rekwizycję c. k. sądu kra- jowego lwowskiego w celu zaspokojenia pretensji p. Emilii Nawackiej w ilości 2887 zł. 50 kr. z przy- należnościami i kosztami (po odtraceniu jednak sple- conych kwot 60 zł. i 2000 zł.) odbędzie się w są- dzie tutejszym w dniach 16. grudnia 1867, 13. sty- cznia i 10. lutego 1868 publiczna sprzedaż realności pod Nr. 336 w Zarogoznie położonej, p. Kleona Za- górskiego własnej, za lub wyżej ceny szacunkowej w ilości 13766 zł. 70 kr. sądownie wyprawdzonej.

Chęć kupienia mający winni złożyć wadium w ilości 1380 zł., które w cenę kupna wliczonym będzie; a nabywca obowiązany jest przyjąć długi hy- poteczne wniarę ceny kupna, jeżeli wierzyciel przed umówionym terminem wypłaty przyjąć nie zechce.

Gdyby na powyższych terminach realność za szacunkową cenę lub wyżej takowej sprzedana być nie mogła, na ten wypadek wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 2. marca 1868 o godzinie 11. przed południem, na który się wie- rzycieli z tym dodatkiem wzywa, że ci, którzy na terminie nie staną, jako do większości przystępujący uważani będą.

Kuratorem dla wierzycieli po dniu dzisiejszym hipotekę mogących uzyskać pana Józefa Piwockiego w Mikołajowie mieszkającego wyznacza się.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejr- zeć w sądzie tutejszym za kratkami lub w registra- turze sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego. Mikołajów, dnia 16. października 1867.

(2289) **Konfurationschreibung.** (3)

Nr. 1809/Pr. Bei dem Lemberger k. k. Landes- gerichte ist eine Hilfsämter-Direktions-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 630 fl. ö. W. und dem Borrückungsrechte erledigt.

Bewerber und diese Stelle haben ihre nach den in den §§. 16, 19 und 22 des Allerh. Patentens vom 3. Mai 1853 Nr. 81 R. G. B. enthaltenen Be- stimmungen verfaßten Gesuche binnen vier Wochen von der dritten Einschaltung in die Lemberger Zei- tung gerechnet, beim Präsidium des Lemberger k. k. Landesgerichtes einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichtes-Präsidium. Lemberg, am 28. October 1867.

(2297) **C d i c t.** (3)

Nr. 9635. Von Seiten des k. k. Kreisgerichtes in Tarnow wird hiemit bekannt gegeben, daß die Original-Empfangs-Bestätigungen der bestandenen Staatsschulden-Tilgungsfonds-kasse Nr. 986 ddo. Wien den 22. Juli 1853 über den Restbetrag pr. 12710 fl. 39 kr. und Nr. 3293 ddo. Wien den 6. März über den Restbetrag pr. 266 fl. 69 1/2 kr. in Verlust gerathen sind — derjenige, welcher die Urkun- den in Händen haben sollte, wird demnach aufge- fordert, dieselben binnen Einem Jahre bei dem gefe- rigten Kreisgerichte vorzubringen, als sie sonst für nichtig gehalten werden würden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnow, den 14. October 1867.

(2296) **Kundmachung.** (3)

Nr. 1212. Eine Gerichts-Adjunkten-Stelle mit dem Jahresgehälte von 735 fl., im Falle graduelter Borrückung von 525 fl. österr. Währung ist bei dem Krakauer k. k. Landesgerichte in Erledigung gekommen. Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche innerhalb der Frist von 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundma- chung in die Zeitung im vorgeschriebenen Wege anher zu überreichen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes. Krakau, am 29. October 1867.

(2295) **C d i c t.** (3)

Nr. 17999. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte werden über Einschreiten des Kallman Eisen de praes. 28. Juli 1866 Zahl 14215 alle Diejenigen, welche die dem Kallman Eisen in Verlust gerathenen und auf seinen Namen als Berechtigten lautenden Quittungen des k. k. Hauptzolamtes in Krakau ddo. 28. August

1865 l. A. 143/110 über 200 fl. österr. Wäh. und ddo. 24. October 1865 l. A. 186/147 über 281 fl. 25 kr. österr. Währung in den Händen haben möch- ten und Ansprüche auf dieselben zu haben vermeinen, aufgefordert, diese Quittungen binnen Einem Jahre nach Kundmachung dieses Edictes in dem Amtsblatte vorzulegen, und ihre vermeintlichen Ansprüche oder Besttitel bezüglich derselben um so gewissen darzu- thun, widrigenfalls nach fruchtlosem Ablaufe dieser Frist die gedachten Quittungen auf neuerliches Ansu- chen des Amortisationswerbers für amortisirt erklärt werden, und den Ausstellern nicht mehr verbunden sein würde, ihnen darauf Rede und Antwort zu geben.

Krakau, am 15. October 1867.

(2290) **E d y k t.** (3)

Nro. 1329. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie wiadomo czyni, że Maryanna z Kólków Ciapała wło- ścianka z Turbi zmarła na dniu 26. lutego 1863 bezpotomnie i bez pozostawienia ważnego ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy zaś wiadomem jest miejsce pobytu męża jej Walentego Ciapały, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu roku od daty niżej położonej rachując, zgłosił się tu w sądzie i oświadczenie do tej spu- ścizny wniósł, w przeciwnym bowiem razie postępo- wanie spadkowe z zgłaszającymi się spadkobiercami i dla niego w osobie Jana Paterka z Turbi ustano- wionym kuratorem przeprowadzonym będzie.

Rozwadów, dnia 3. czerwca 1867.

(2285) **C d i c t.** (2)

Nr. 12529. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird dem Herrn Felix de Morsko Morski mittelst ge- genwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben J. H. Elzholz pto. 1600 fl. öst. W. i. N. G. ein Executionsgeld angebracht, und um richter- liche Hilfe gebeten, worüber die Heilbehaltung von Fahrnissen verwilligt wurde

Da der Aufenthaltsort des Executen unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu Tarnow in Ver- tretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesi- gen Landesadvocaten Hrn. Dr. Hoborski mit Sub- stituierung des Herrn Advocaten Dr. Rosenberg als Curator bestellt.

Durch dieses Edict wird demnach der Execut erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erschei- nen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestell- ten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienli- chen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, in- dem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów, am 14. October 1867.

(2308) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 4438. Celem wydzierzwawienia dochodu z myta na drodze obwodowej Suskiej na czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1868 r., ze stacyami myta drogowego i mostowego w Goryczkowcu i Skawcach według 1szej klasy taryfy dla dróg rządowych prze- pisanej — odbędzie się na dniu 18. listopada 1867 r. włącznie do 3ciej godziny po południu w c. k. urzę- dzie powiatowym w Wadowicach publiczna licytacja ustna, jakoteż i przez deklaracje pisemne.

Cena wywołania wynosi 3059 zł. 77 c. w. a., a kaucya 306 zł. w. a.

Blizsze warunki przed samą licytacją do wia- domości udzielone zostaną.

Z c. k. urzędu powiatowego. Wadowice, dnia 29. października 1867.

(2322) **C d i c t.** (1)

Nr. 47728. Vom k. k. Landes- als Handelsge- richte in Lemberg wird hiemit der Inhaber des ange- geblich abhanden gekommenen Cassascheines der Filiale der k. k. privil. anglo-österr. Bank in Lemberg vom 13. Juli 1867 Nr. 889 über 100 fl. öst. W. aufge- fordert, solchen hiergerichts binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen um so gewisser vorzulegen, und seine Rechte nachzuweisen, als sonst nach Ablauf dieser Frist der gedachte Cassaschein für null und nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 25. September 1867.

**E d y k t.**

Nro. 47728. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadającego asygnację kasową filii c. k. uprzyw. banku anglo-austryackiego we Lwo- wie z dnia 13. lipca 1867 nr. 889 na 100 zł. w. a. zgubić się mającą, aby takową w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni sądowi przedłożył i prawa swe do niej wykazał, gdyż w przeciwnym razie asygnacja wyżej wymieniona za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego. Lwów, dnia 25. września 1867.

**Spis osób we Lwowie zmarłych,** a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 30. września 1867.  
Kochlewska Marya, wdowa po urzędniku, 67 l. m., na zapa- lenie płuc.

Durski Antoni, kasyer, 41 l. m., na gruźlicę.	
Ustyaniowicz Elżbieta, prywatystka, 36 l. m., na raka.	
Denkstein Henryka, " 29 l. m., "	
Brzezińska Józefa, " 26 l. m., na gruźlicę.	
Wojciecka Marya, szwaczka, 16 l. m., na suchoty.	
Mielnicki Jakób, chłapnik, 80 l. m., ze starości.	
Ligeza Ludwig, uczeń drukarski, 18 l. m., na gruźlicę.	
Brayer Libarys, muzyk, 36 l. m.,	
Jancini Alojzya, dziecko nrzędnika, 1 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.	
Niedzwiecki Stanislaw, " 7 dni m., z braku sił.	
Spargachan Zofia, dziecko cukiern., 1/12 r. m., na kztusiec.	
Mone Zofia, " 3/12 r. m., na biegunkę.	
Less Marya, sierota, 7 l. m., na gruźlicę.	
Penther Augusta, dziecko malarza, 1 r. m., na wypociay mózgu.	
Duszak Pelagia, wyrobn., 67 l. m., na suchoty.	
Świderska Katarzyna, " 52 l. m., na tyfus.	
Byczalowiec Rozalia, " 35 l. m., "	
Kutaj Aleksander, " 25 l. m., "	
Kulikiewicz Marya, " 56 l. m., na krwiotok.	
Lewicka Anna, " 20 l. m., na zapalenie płuc.	
Szatkowski Walenty, " 38 l. m., "	
Drozdol Franciszka, " 37 l. m., na tyfus.	
Blaeharska Rozalia, " 26 l. m., na zapalenie płuc.	
Paździerkiewicz Ewa, " 18 l. m., "	
Steczyszyn Anna, " 27 l. m., "	
Dereczyński Jakób, " 57 l. m., "	
Paladziejewicz Marya, " 60 l. m., ze starości.	
Skasińska Katarzyna, " 33 l. m., na raka.	
Ziemkowska Anna, " 66 l. m., na wadę w sercu.	
Chapun Jędrzej, " 52 l. m., "	
Bilski Antoni, " 26 l. m., na suchoty.	
Dorosz Paulina, " 22 l. m., "	
Sokołowska Anna, " 7 l. m., "	
Kupka Teresa, " 61 l. m., na bryksy słabosc.	
Walcher Jakób, " 50 l. m., na zapalenie mózgu.	
Fuchs Wacław, " 36 l. m., na tyfus.	
Chmielewska Józefa, dziecko wyrobn., 5/12 r. m., na kztusiec.	
Sauer Henryk, " 12 l. m., na gruźlicę.	
Miklasiewicz Zygmunt, " 5 l. m., na konwulsye.	
Rzepecka Julia, " 3 l. m., na zapalenie płuc.	
Strzelbicka Marya, " 2/12 r. m., "	
Krupski Henryk, " 12 l. m., "	
Krupka Zofia, " 5 l. m., na zapalenie gardła.	
Srokowski Zygmunt, " 3 l. m., na suchoty.	
Panas Józefa, " 1/12 r. m., "	
Winiarz Rozalia, " 1/12 r. m., na biegunkę.	
Romanow Marya, " 1 r. m., "	
Gulebiow Katarzyna, " 1 r. m., "	
Baczyński Antoni, " 2/12 r. m., "	
Kozłowski Aleksander, " 7/12 r. m., "	
Lachtaj Jan, " 1 1/3 r. m., na konwulsye.	
Merz Konstancy, " 8 dni m., "	
Radłowicz Jan, " 1 1/2 r. m., "	
Franciszkievicz Michalina, " 8 dni m., "	
Baczyńska Alojzya, " 2/12 r. m., na kktusz.	
Semko Stefan, " 13/12 r. m., na dławiec.	
Staniszewski Józef, " 1 1/2 r. m., "	
Zielińska Petronela, " 6 l. m., na puchlinę.	
Gadomski Maks, " 4 1/2 r. m., "	
Bilska Marya, " 6 l. m., "	
Rzepecka Karolina, " 6 1/2 r. m., na gruźlicę.	
Blażek Stanislaw, " 3/12 r. m., z braku sił.	
Krypski Henryk, " 13 dni m., "	
Surmiak Michalina, " 1 dzień m., "	
Knapczyńska Stanisława, " 9 dni m., "	
Babiak Mikołaj, " 3 dni m., "	
Maszkiewicz Grzegorz, " 14 dni m., "	
Kosta Michał, " 8 dni m., "	
Maszkiewicz Szecepan, " 14 l. m., "	
Pielaski Jakób, " 2/12 r. m., "	
Zibel Stanislaw, " 9 dni m., "	
Mosloch Michał, " 14 dni m., "	
Mrazek Anna, " 1/12 r. m., "	
Kondrowicz Michał, " 1 1/2 r. m., na suchoty.	
Urieh Herman, wyrobn., 36 l. m., na zropienie krwi.	
Kandel Roza, " 30 l. m., na puchlinę.	
Stark Chase, " 70 l. m., "	
Winic Chaje, " 55 l. m., "	
Lachs Pinkas, " 50 l. m., "	
Süssbrod Irc, " 82 l. m., "	
Schläger Finkel, " 25 l. m., na wstrzasnienie mózgu.	
Binnenwald Freade, " 66 l. m., na suchoty.	
Silberstein Feige, " 27 l. m., "	
Stern Pesche, " 37 l. m., "	
Reich Debora, " 85 l. m., na zapalenie płuc.	
Graber Leibisch, " 58 l. m., na tyfus.	
Kron Chuwe, " 34 l. m., na krwiotok.	
ChaaIn Mindel, " 75 l. m., ze starości.	
Schlimper Mendel, dziecko wyrobn., 10/12 r. m., na puchlinę.	
Pinkas Mortko, " 2 1/2 r. m., "	
Bernhardt Hersch, " 1 1/3 r. m., na zapalenie mózgu.	
Schönfel Gittel, " 1 1/2 r. m., na zapalenie płuc.	
Berger Marek, " 1 1/2 r. m., "	
Mozar Payke, " 10 l. m., "	
Krampfner Lea, " 1 r. m., na gangrenę.	
Kiferbaum Taube, " 2/12 r. m., na konwulsye.	
Projekt Schulem, " 1 r. m., "	
Schnautzer N., " 7 l. m., "	
Aret Chaje, " 14 dni m., "	
Maderer Latsche, " 2 l. m., na suchoty.	
Morecki Lazarz, " 1 1/3 r. m., "	
Brandl Pesche, " 1/12 r. m., na biegunkę.	
Taube Katz, " 2/12 r. m., z braku sił.	
Rohatyn Schic, " 14 dni m., "	
Ditlnik Mendel, " 8/12 r. m., "	
Karp Wolf, " 3 l. m., na dławiec.	
Doler Saul, " 10/12 r. m., na suchoty.	

**DONIESIENIA PRYWATNE.**

**Privatbeamte**, gegenwärtig als Rech- nungsführer bei Privat- güterherrschaft, ledigen Standes, ausgebildet in forst- Wirthschafts- und in jeder Kasseleimanipulation, in der deutschen und in polnischer Sprache, sucht eine diesen Kenntnissen entsprechende Anstellung.

Adresse **K. G.** Zahl 1850 Postrestante in Dolina, Stryjer Kreises. (2323)